
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 101/2023, de 11/05/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL.  

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Efeito da desinfecção dupla dos tetos na pré-ordenha 

sobre a limpeza, contagem bacteriana dos tetos e novas infecções intramamárias em 

vacas leiteiras”, do mestrando THIAGO RESIN NIERO, a realizar-se no dia 15 de junho de 2023, 

às 14h00min, nas dependências do CAV:  

 

Dr. ANDRÉ THALER NETO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. JOSÉ CARLOS DE FIGUEIREDO PANTOJA - (UNESP/Botucatu/SP) - Membro externo  

Dr. LEONARDO LEITE CARDOZO - (ORDEMILK/Treze Tílias/SC) – Membro externo 

Dr. RICARDO SFACIOTTE - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. VAGNER MIRANDA PORTES – (EPAGRI/Chapecó/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


